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Wykryto, że skoro ma p-dwuoksy-m- daro tlenkiem bizmutu, ortrzymanym dizia-
d;wua mino arsen cbenzol lub jego pochodne laniem ługu na produkt przyłączenia azo-
podsjtawione w położeniu meta działać wo- tanu bizmutu o wzorze:

■/A&'Bt\N03 \NO.

gdzie A oznacza grupy hydroksylewe alko- muje .się nader cenine środki lecznicze o
holów wiel©atomowych, natenczas otrzy- wzorze:
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które z roztworu dają się osadzić alkoho¬
lem, acetonem lub mieszaniną eteru i alko¬
holu.

Ponadto wykryto, że produkty powyż¬
sze .można również otrzymać działając na
produkty addycyjme wodorotlenku bizmu¬
tu w rodzaju np.
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na rozitwory arsenobenz ołów w ługu.
Środki te są rozpuszczalne w iwodzie i

działają mniej trująco od poszczególnych
ich składników.

Przykład L 50 g azotanu bizmutu zara¬
bia się w moźdlzierziu :z 75 ig gliceryny i roz¬
puszcza w 250 cm8 wody; poczem rozitwór
ten wlewa się do nadmiaru ługu potasowe¬
go i zobojętnia kwasem octowym do odczy¬
nu słaboalkalioznego. Otrzymany w ten
sposób wodorotlenek bizmutu w positaci
żelatynowatej odcedza się i przemywa .kil¬
kakrotnie wodą, poczem zadaje się go 9,5
g p^diwuioksy-m-dwuiamiinoairscniobenzoilu i
30 g mannitu i dodaje ,N. ługu sodowego do
ilości wystarczającej do otrzymania roz¬
tworu klarownego. Z roztworu powyższego
ochładzając, wytrąca się alkoholem zespo¬
loną sól bizmutową p-dwuoksy-m-dwuami-
no-ariseinobenzolu w postaci cieczy oleistej,
krzepnącej .szybko na ciało stałe.

Przykład II. 50 g azotanu bizrriutu prze¬
rabia się w sposób, wskazany w przykła¬
dzie I na wodorotlenek, poczem ten ostatni
zadał je 30 g jiedinioimieitylieinosuilfiniainu sodo¬
wego p-dwuoksy-m-dwuamitno-arsenoben-

zolu i 30 g mannitu i produkt reakcji wy¬
trąca alkoholem.

Przykład III. Wodorotlenek bizmutu,
otrzymany w sposób wskazany powyżej z
25 g azotanu bizmutu, zadaje się 3 g kwa¬
su winowego i 30 g sulfinianu sodowego p-
dwuoksy-m-dwuamiinoarsernobenzolu i roz¬
puszcza zapomocą ługu, poczem produkt
reakcji wytrąca się alkoholem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania rozpuszczal¬
nych w wodizie zespolonych soli bizmuto¬
wych p-dwtioksy-m-dwuamino-arisenoiben-
zolu lub jego pochodnych podstawionych
w położeniu meta, znamienny tern, że na
mieszaninę wodorotlenku bizmutu i p-dwu-
cksy-m-djwuamincariseinobenzolu lub jego
pochodnych, podstawionych w położeniu
meta, działa się w obecności związków, za¬
wierających grupy hydroksylowe, alkaija-
mi.

2. Spcsób według zasJtrz. 1, znamien¬
ny tem, że wodorotlenek bizmutowy o-
trzymuje się ze związku o wzorze:

A* ■

(gdzie A oznacza grUpy hydroksylojwe al¬
koholów wieloatomowych) i alkoholów
wielotomowych.

3. Sposób według ,zastrz. 1, znamien¬
ny tem,, że na produkty zespolone wodoro¬
tlenku bizmultowego ze związkami zawierą-
jącemi grupy hydroksylowe działa się za¬
sadą (wolną lub jej pochodną podstawioną
w położeniu meta.

Benedykt H e p n e r.
Zastępca: M. Skrzypkcwski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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